Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2023 года № 18/103

пгт. Ачит

Об утверждении плана мероприятий по выполнению наказов

избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа на 2024 год

В целях выполнения наказов избирателей Ачитского городского округа,

руководствуясь Уставом Ачитского городского округа, Решением Думы

Ачитского городского округа от 26.01.2022 г. № 2/6 «Об утверждении Положения

о наказах избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа», Решением

Думы Ачитского городского округа от 27.04.2022 № 6/37 «Об утверждении

перечня наказов избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа»,

Дума Ачитского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по выполнению наказов избирателей

депутатам Думы Ачитского городского округа на 2024 год (прилагается).

2. Направить настоящее Решение главе Ачитского городского округа

для организации исполнения плана мероприятий по выполнению наказов

избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа на 2024 год.

3. Настоящее Решение опубликовать в «Вестнике Ачитского городского

округа» и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа

по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике

(С.Н. Рогожников).

Председатель Думы городского округа                            Глава городского округа

                                            А.В. Торопов                                              Д.А. Верзаков

2

Приложение

УТВЕРЖДЁН

Решением Думы

Ачитского городского округа

от 20 декабря 2023 № 18/103

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению наказов избирателей депутатам Думы Ачитского городского округа

на 2024 год

№

п/п
Номер

наказа

по

перечню

наказов

Содержание

наказа
Мероприятия,

направленные

на выполнение

наказа

Предусмотренный

объем, источники

финансирования

выполнения

мероприятия

Срок

выполне

ния

меропри

ятия

Примечание

1. 1 Строительство

объекта:

«Газопровод

высокого

давления пгт.

Ачит – д.

Артемейкова –

д. Марийские

Карши - с.

Русский

Потам»

3. Подготовка

заявки на

включение в гос.

программу

- 2024 г.

2. 2 Капитальный

ремонт

автомобильной

дороги по
ул. Шулепова

 в пгт. Ачит

2. Направление

заявки на

выделение средств

из областного

бюджета в

Министерство

транспорта и

дорожного

хозяйства

Свердловской

области

- 2024

3. 4 Устройство

ограждения

территории

МКУК АГО

«Ачитский

РДК» - филиал

Гайнинский

сельский клуб

2. Устройство

ограждения

территории

МКУК АГО

«Ачитский РДК» -

филиал

Гайнинский

сельский клуб

Бюджет Ачитского

городского округа
1300,00 тыс. руб.

2024 г.

3

4. 5 Проведение

капитального

ремонта

центрального

крыльца

Ачитского

районного дома

культуры и

крыльца у

входа в

районную

библиотеку в

соответствии с

СП

59.13330.2020

«Доступность

зданий и

сооружений для

маломобильных

групп

населения»

2. Капитальный

ремонт входной

группы

центрального

входа здания

МКУК АГО

«Ачитский РДК»

Бюджет Ачитского

городского округа
1 912,94 тыс. руб.

2024 г.

3. Капитальный

ремонт входных

групп выходов из

зрительного зала,

авариного выхода

здания МКУК

АГО «Ачитский

РДК»

Бюджет Ачитского

городского округа
2 000,00 тыс. руб.

2024

5. 7 Выполнение

ремонта

помещения

танцевального

зала в здании

Каргинского

сельского клуба

1. Подготовка

проектной

документации

- 2024 г

6.

8 Устройство

пешеходных

дорожек в
п. Уфимский от

ул.

Комсомольская,

ул. Ленина
до пешеходного

перехода через

ул. Трактовая в

районе

перекрестка с

ул.

Специалистов

2. Кадастровые

работы по

межеванию

земельного

участка и

регистрации

права

собственности

Бюджет Ачитского

городского округа
20, 00 тыс. руб.

2024

3. Разработка

эскизного

проекта

благоустройства

территории

Бюджет Ачитского

городского округа
80, 00 тыс. руб.

2024

4. Разработка

рабочей

документации на

благоустройство

территории

Бюджет Ачитского

городского округа
200, 00 тыс. руб.

2024